ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS Do
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PÓS-GRADUAÇÃO - DIREITO

EDITAL Nº 15/2021 — SÃO LUIZ GONZAGA

A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ GONZAGA, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE TORNAR PÚBLICO que homologou as inscrições, com

ressalvas, de todas as inscritas para o processo seletivo de estagiários do Edital de Seleção nº
14/2021.

Candidato (A) Inscrição
Tatiana Moreira Wesz 001
Victória Karoline da Luz Silveira 002
Amanda Zborowski Fernandes1 003

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS:

Ficam as candidatas acima convocadas para a realização da prova prática no diaªsetembro de 2021 às 14h, na sede das Promotorias de Justiça de São Luiz Gonzaga/RS,
situada na Rua Fernando Machado, 2791, Bairro Agrícola, nesta Cidade, nos termos do Edital de
14/2021. A candidata deverá comparecer ao local, no mínimo, 30 minutos antes do horário
marcado para a prova, portando documento de identificação apresentado para a inscrição.

São Luiz Gonzaga, 13 de setembro de 2021.

umBá ra Pinto e Silva,
Diretora das Promot s de Justiça de São Luiz Gonzaga.

' Fica a candidata ciente de que, em caso de convocação para a vaga, deverá apresentar a cópia do
diploma do curso superior, bem como atestado de matrícula e semestralidade, originais e atualizados,
fornecidos pela instituição de ensino, informando o nome completo do curso, a carga horária prevista, as
disciplinas matriculadas e a data de início e término do curso, conforme o Provimento 72/2009,
Regulamenta o programa de estágios no âmbito do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.